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ligesom Kommissionen skal være berettiget til at paabyde 
saadan Renselse eller Desinfektion, naar den i øvrigt maatte 
finde Anledning dertil. 3. Kommer Kommissionen til Kuncl- 
skab om, at en Person, der lider af Tuberkulose af en af 
de nævnte Former, lever under saadanne Forhold, eller at For- 
hold ene i hans Bolig ere af en saadan Art, at de frembyde 
særlig Fare for Sygdommens Overførelse til andre, kanden 
tage Bestemmelse om, hvilke Forholdsregler . der: vil være 
at træffe. Vægrer den syge sig ved at efterkomme Sund- 
kedskommissionens Bestemmelser indstilles disse til Afgørelse 
af Ovorsundhedskomlllissionen. Dog kan der ikke paabydes 
nogen Forholdsregel, som. vilde medføre, at en syg mod 
sin Villie nødes til at opgive sin hidtidige Erhvervsvirksom- 
hed, eller at Samlivet, mellem Ægtefællerne mod deres Villie 
bliver umuligt. Finder Indlæggelse paa Syg'ehus Sted, for- 
plejes den Syge i dette paa det offentliges Bekostning. 4. 
Det kan af Kommissionen forbydes Kvinder, som lide af 
Tuberkulose, at tage Tjeneste som Ammer. 

G. Særlig med Hensyn til Børn bestemmes derefter 
følgende: ]. Forinden et Kommuneraad (Sundhedskommis- 
sion) i Henhold til Lov 1. Marts 1895 om Tilsyn med Pleje- 
børn meddeler en Person Tilladelse til at modtage et Barn 
i Pleje, maa der forelægges Erklæring fra en Læge om, at 
der ikke i Hjemmet hersker Tuberkulose af smittefarlig 
Form, saavel som om, at vedkommende Barn, naar det ønskes 
i Pleje i et Hjem, hvor der er andre Børn, ikke selv lider 
af nævnte Sygdom, 2. I alle offentlige saavel som private 
Skoler skulle Lokaler og Brugsgenstande holdes tilbørlig 
rene og fri for Støv og Smuds. For Statsskolernes Ved- 
kommende fastsættes nærmere Regler herom a.f Ministeren 
for Kirke- og U n der visnings væ s enet. For de kommunale 
Skolers Vedkommende bliver der af hver Kommunes Be- 
styrelse, efter Samraad med Skolekommissionen, at udarbejde 
Forslag til Vedtægt, indeholdende nærmere Regler om Ren- 
holdelsen af dens Skoler. Forslaget sendes til Skoloclirek- 
tionen til Stadfæstelse. Finder denne ikke at kunne stad- 
fæste Vedtægtsforslaget,'홢 indstilles Sagen til Afgørelse af 
Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet.홢Det paa- 
hviler Kommunen at drage Omsorg for, at dens Skolelokaler 
renligholdes i Overensstemmelse med de stadfæstede Ved- 


